
1/2

9 марта 2023 г.

Americký bridlicový boom končí
sk.news-front.info/2023/03/09/americky-bridlicovy-boom-konci

09.03.2023 22:30

Podíl

Břidlicové těžaři čelí vážným problémům – ropné vrty v

Permské pánvi, kde se těží lví podíl amerického „černého

zlata“, produkují stále méně ropy.

Problémy s těžbou ropy ve Spojených státech navíc okamžitě pocítí

mnohé státy současně – od Jižní Dakoty po Texas a Nové Mexiko až

po Delaware. Například v Delaware 10% nejproduktivnějších vrtů

produkuje v průměru o 15% méně ropy než před 6 lety.

Během dekády břidlicového boomu byly Spojené státy schopny téměř

zdvojnásobit produkci ropy – ze 7 milionů barelů denně v roce 2009

na 13 milionů barelů před pandemií. Potom však produkce ropy

klesla a zatím se nedokáže vrátit na úroveň před třemi roky.

Důvodů pomalého růstu trhu s ropou ve Spojených státech bylo mnoho - od politických
turbulencí s odchodem Trumpa a nástupem Bidena, který dává méně povolení k těžbě ropy,
až po neochotu samotných společností investovat do rozvoje nových oblastí. Namísto toho
loňské nadměrné zisky utratily na výplatu dividend.

https://sk.news-front.info/2023/03/09/americky-bridlicovy-boom-konci/


2/2

Nyní se však začíná objevovat problém vyčerpání Permské pánve v

USA. Pokud bude produkce pokračovat na současné úrovni, pak

zásoby ropy v USA vydrží ještě 10-20 let. Pokud se těžbu pokusí

zvýšit výraznějším tempem, tyto zásoby se mohou vyčerpat za pár let.

USA jsou stále předním světovým producentem ropy. V rámci obav z

vyčerpání zásob však investoři mohou začít stahovat peníze z

břidlicového průmyslu. A někteří účastníci trhu v USA dokonce

předpovídají návrat do 70. – 80. let s rostoucí dominancí OPEC a

Ruska. Energetická nezávislost Spojených států, které bylo dosaženo

za Trumpa, riskuje, že bude krátkodobým jevem.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5279

